14. Martin V. — 1428 März 26. Rom.

Pg. Or. G. L. A. Karlsruhe. Arch. Komt.'Reich. F, 593.

Benutzt von Öhem, p. 133, 9.

Ungedruckt.

1 Martinus episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis universis vasallis monasterii sancti

Marci Augie maioris ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinen|tis, ordinis sancti Benedicti, Con-

stantiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter solicitudines varias, quibus assidue premimur illa potissime pulsat et excitat mentem

5 nostrarn
|
ut Status ecclesiarum et monasteriorum omnium eure nostre divina providencia commissorum

spiritualiter et temporaliter augeatur, quodque illis praesertim, ad Romanam ecclesiam nul|lo medio

pertinentibus, que suis destituta pastoribus vacationis incommoda deplorare noseuntur, tales in ministros

preficere studeamus per quorum regimen ecclesie et
|
monasteria ipsa utiliter et salubriter valeant gubernari.

Dudum si quidem quondam Henrico abbate monasterii sancti Marci Augie majoris, ad

10 dietam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis regimini dicti

monasterii presidente, nos cupientes ipsi monasterio dum vacaret per apostolice sedis providenciam

utilem et ydoneam praesidere personam, provisionem eiusdem monasterii ordinationi et dispositioni

nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes
|
extunc irritum et inane, si secus super

hiis per quoseunque quavis auetoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari, postmodum vero

15 prefato monasterio per obitum dicti Henrici abbatis, qui extra Romanam curiam decessit, abbatis

regimine destituto, nos vacacione huiusmodi fide dignis relationibus intellecta ad provi|sionem ipsius

monasterii celerem et felicem de qua nullus preter nos ea vice se intromittere potuerit sive poterit

reservacione et decreto obsistentibus supradictis
|
ne monasterium ipsum longe vacationis exponeretur

incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes post deliberationem quam de preficiendo eidem

20 monasterio perso|nam utilem et eciam fruetuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum
ad dilectum filium Fridericum de Wartenberg, abbatem dicti monasterii tunc

|
monachura mona-

sterii sancti Blasii in Nigra silva, ordinis et diocesis predictorum in sacerdocio constitutum, cui de

8 noftdque sig. »bbatiaU/i appensione t] Or.
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religionis zelo, litterarum sciencia, vite mundicia, honestate suorum, spiritualium providencia et tempo- 1

ralium circumspectione aliisque multiplicium virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibebantur,

direxi|mus oculos nostre mentis quibus omnibus debita meditacione pensatis de persona ipsius Friderici

abbatis nobis et eisdem fratribus ob suorum exigentiam meritorum accepta, prefato monasterio sancti

Marci de ipsorum fratrum consilio auctoritate apostolica providimus, ipsumque illi prefecimus in 5

abbatem, curam regimen et administracionem
|
ejusdem monasterii sancti Marci eidem Friderico

abbati in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod

dirigente domi|no actus suos, prefatum monasterium sancti Marci per sue circumspectionis fructuosum

Studium regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiri|tualibus et temporalibus sus-

cipiet incrementa. 10

Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem Fridericum

abbatem suscipientes devote
|
et debita honorificentia prosequentes ei fidelitatem solitam nee non con-

sueta servicia sibi a vobis debita integre exhibere studeatis; alioquin sentenciam sive penam
|

quam

idem Fridericus abbas tulerit sive statuerit in rebelies ratam habebimus ac faciemus auetore domino

usque ad satisfactionem condignam inviolabili|ter observari. 15

Datum Rome apud sanetos apostolos, VII. Kai. Aprilis, pontificatus nostri anno undeeimo.

Bulle an Hanfschnur, Apostel-Stempel; Mar|tinu8
|

papa V.
|

Kanzleivermerke: r. oben f; l. untenM. de Guadagnis |
G. Antiedi; auf der Plica: Meynhardus, dorsual: R.

Dasselbe Schreiben an den Konvent des Klosters und an Kaiser Sigismund [daselbst].

15. Kardinal Markus — 1474 September 7. Konstanz.

Pg. Or. G. L. A. Karlsruhe. Arch. Konst.-Beichenau 579.

Übersetzt bei Öhem, p. 32, 29.

Ungedruckt.

Marcus, miseracione diuina sacrosanete Romane ecclesie tituli sancti Marci presbyter cardinalis, 1

patriarcha Aquilegiensis et apostolice sedis le|gatus, universis et singulis Christi fidelibus praesentes

nostras litteras inspecturis salutem in domino sempiternam.

Splendor paterne glorie, qui sua mundum ineffabi|li illuminat claritate, pia vota fidelium, de

ipsius clementissima maiestate sperancium, tunc preeipue benigno fauore prosequitur, cum deuota 5

ipsorum humilijtas sanetorum preeibus et meritis adiuuatur.

Cupientes igitur, ut monasterium ecclesie sancti Marci ewangeliste, ordinis sancti Benedicti,

in Augia maiore situm,
|
Constantiensis diocesis, a Christi fidelibus congruis frequentetur honoribus

et ab eisdem in debita veneracione habeatur fidelesque ipsi eo libentius deuocionis causa conflu|ant,

ad eandem, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie vberius se nouerint refectos, de omnipotentis dei 10

misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum
|
eius auctoritate confisi, omnibus et singulis

utriusque sexus Christi fidelibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitate domni, Pasche,

Assumptionis beate et glo|riose virginis Marie, Natiuitatis eiusdem et sancti Marci festiuitatibus a

primis vesperis usque ad seeundas inclusiue ipsam ecclesiam deuote visitaverunt annuatim
|

et ad

reparationem et conseruationem edificiorum, calicum, librorum, luminum et aliorum ornamentorum pro 15

diuino eultu inibi necessariorum manus por|rexerint adiutrices, nos cardinalis patriarcha et legatus

prefatus in singulis festiuitatibus huiusmodi quibus id fecerint, centum dies indulgentiarum de iniunetis

eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus, perpetuis futuris temporibus duraturis.

6 curam regimen auf Rasur. — 1 Marcus in Majuskeln. - 13 Assumptionis, natiuitatis korr. aus assumplione, natiuitate.
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1 In quorum omnium et singulorum fidem ac
|
testimonium premissorum, presentes litteras fieri nostri-

que sigilli fecimus et iussimus appensione communiri.

Datum Constancie septimo laus Septembris, anno a
|
natiuitate domini millesimo quadringen-

tesimo septuagesimo quarto, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
|
Sixti,

5 diuina prouidencia pape quarti, anno quarto.

Kanzleivermerke unten links: R. pro scriptore, sigillo et reg.

in totum: grossi XVI: L. episcopus Arbenensis.

Gratis de mandato.

rechts: Adam. C.

Auf der Plica, rechts: M. cardinalis legatus etc. gratis, links: Jo. de Luca ss. d.

Dorsual: R. (IL).

Siegel abgefallen.

16. Bischof Leonellus — 1496 April 7. Reichenau.

Pg. Or. G. L. A. Karlsruhe. Arch. Konst.-Reichenau 635.

Übersetzt bei Öhem, p. 33.

Ungedruckt.

1 Leonellus de Chieregatis, decretorum doctor, dei et apostolice sedis gratia episcopus Concor

-

diensis, sanctissimi in Christo patris et domini nostri |
domini Alexandri, diuina prouidentia pape sexti,

referendarius domesticus et ipsius ac apostolice sedis ad serenissimum dominum dominum Maxim ilia-

num Romanorum regem illustrissi|mum ac vniversa et singula prouincias, terrae et loca Germanie sacro

5 Romano imperio subiecta cum plena potestate legati de latere orator destinatus dilectis nobis in Christo

abbati et |
conuentui monasterii beate Marie virginis et sancti Marci euangeliste, insule Augie maioris

ordinis sancti Benedicts Constantiensis diocesis, salutein in domino sempiternam.

Sincere deuocionis affectus, quem ad Romanam ecclesiam geritis, cui vna cum monasterio vestro

immediate subiecti estis, nos inducit, vt votis vestris in hiis presertim que dei populum diuine gratie

10 aptiorem | reddere possunt fauorabiliter annuamus.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte vestra peticio continebat, quod alias felicis recordationis

Innocentius papa octauus et plerique cardinales monasterii vestri ecclesie
|
certas indulgencias omnibus

et singulis Christi fidelibus dictam ecclesiam in sancti Marci euuangeliste, cuius et quorumdam aliorum

sanctorum reliquie preciosissime in dicta ecclesia recondite sunt, assumptionis beate Marie semper vir-

15 ginis et dedicationis ipsius ecclesie festiuitatibus inibi expressis, deuote visitantibus et manus illic ad-

iutrice8 porrigentibus, vere penitentibus et confessis, ut premittitur, conceduntur (!), nee tarnen Christi

fidelium ad dictam ecclesiam dietas indulgencias consequendi causa confluencium et ad uos oonfugien-

cium, vt peccata sua vobis confucantur, confessiones audire neque eos a suis peccatis |
vobis sie confessis

absoluere potestis et propterea dicte indulgencie populo christiano pene inutiles redduntur; quare, vt

20 dicte indulgencie oonfluentibus ad dictam ecclesiam tempore ipsarum proficiant ad
|
salutem, de remedio

opportuno per nos prouideri humiliter supplicastis.

Nos igitur animarum fidelium saluti consulere cupientes huiusmodi vestris supplicationibus

inclinati, tenore presentium, auetoritate le|gationis nostre, qua per litteras prefati sanctissimi domini

nostri pape nobis tributas fungimur, vt liceat vobis tot idoneos sacerdotes seculares uel reguläres deputare,

25 qui omnes et singulos vtriusque sexus | Christi fideles in dictis trium festiuitatum diebus ad monasterium

vestrum prefatum pro capescendis indulgentiis huiusmodi declinantes si it humiliter pecierint et vno

1 Leonellus In Majuskeln.
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die immediate singulas predictas festiuitatibus
|
precedente et vno immediate sequente, confessionibus 1

eorum prius diligenter auditis, ab omnibus eorum peccatis, Ulis exceptis, propter que sedes apostolica

foret consulenda, absoluere, iniuncta eis et eorum cuilibet sie
|
confitentibus pro modo eulpe penitencia

salutari iidemque deputati sacerdotes predictis Cbristi fidelibus, sicut premittitur confessis et absolutis,

si id deuote requisierint, vt eorum deuotioni satisfiat, sacro|sanctum eukaristie sacraraentum dictis 5

dumtaxat diebus ministrare possint et valeant, vobis concedimus pariter et indulgemus, prouiso tarnen,

quod prefati Christi fideles propter hoc non desistant iuxta
|
mandatum concilii generalis saltem semel

in anno omnia peccata sua tunc confitenda proprio sacerdoti confiteri et ad minus in pascha de eiusdem

manibus venerabile eukariste sacramentum
|
reuerenter suseipere quod ultra praesentium litterarum

publicationem eciam per dictos deputatos sacerdotes ipsis auditis eorum confessionibus intimari curabitis. 10

Et insuper cupientes, ut dictum vestrum monasterium siue
|
eius ecclesia predieta congruis

frequentetur honoribus, vtque illud vna cum dieta ecclesia in suis strueturis et edifieiis debitis reparetur,

conseruetur et manuteneatur ac libris calicibus luminaribus et aliis orna|mentis ecclesiasticis pro diuino

eultu raagis decenter muniatur et a Christi fidelibus iugiter veneretur et ut ipsi Christi fideles eo

libentius causa deuotionis confluant ad illud siue ad illam et ad reparationem
|
conseruationem, manu- 16

tentionem et munitionem huiusmodi promptius manus porrigant adiutrices, quo ex hoc dono celestis

gratie vberius conspexerint se refectos, de omnipotentis dei raisericordia ac beatorum apoetolorum Petri

et Pauli auetoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus prefatis vere penitentibus et confessis

qui prefatam monasterium vestrum seu ecclesiam predietam in singulis predietarum trium [
festiuitatum

diebus a primis vesperis vsque ad seeundas vesperas inclusiue deuote visitauerint annuatim et ad pre- 20

missa manus porrexerint adiutrices pro singulis diebus predictis, quibus id fecerint, quadraginta dies

indulgenciarum de iniunetis eis penitentiis eisdem auetoritate et tenore misericorditer in domino rela-

xamus presentibus, perpetuis futuris temporibus duraturis.

In quorum federn presentes litteras fieri nostrique sigilli iussimus et feeimus appensione

communiri. - 25

Datum in Augia maiori Constantiensis diocesis, anno incarnationis dominice millesimo qua-

dringentesimo no|nagesimo sexto, septimo Idus Aprilis, pontificatus prefati sanetissimi domjni noetri

domni Alexandri pape sexti anno quarto.
|

Kanzleivermerke

:

unten links [auf der Plica]

Gratis de mandato reverendissimi — Ri -h Rotarii ~
domni legati |. Hieronimus BriBchlius (?).

eukariste Or. — 24 federn Or.
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IL Das Gedenkbuch des Johann Pfuser von Norstetten.